
Nº 47, sexta-feira, 9 de março de 2018 11 3ISSN 1677-70693

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 0003201803090 0 11 3

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2018 - UASG 200126

Nº Processo: 08667023933201619.
PREGÃO SRP Nº 11/2017. Contratante: MINISTERIO DA
JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA. CNPJ Contratado:
54305743001170. Contratado : HPE AUTOMOTORES DO BRASIL
LTDA -.Objeto: Aquisição de veículos policiais caracterizados e
descaracterizados, visando suprir a demanda da
SRPRF/ES.DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO: caminhonete fechada
4x4, MITSUBISHI/L200 TRITON SPORT GL. Fundamento Legal:
lei 8666/93. Vigência: 09/03/2018 a 09/12/2018. Valor Total:
R$468.000,00. Fonte: 174020197 - 2018NE800063. Data de
Assinatura: 07/03/2018.

(SICON - 08/03/2018) 200126-00001-2018NE000001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM MATO GROSSO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2018 - UASG 200120

Número do Contrato: 3/2014.
Nº Processo: 08661001915201393.
PREGÃO SISPP Nº 2/2014. Contratante: MINISTERIO DA
JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA. CNPJ Contratado:
08480723000147. Contratado : F B GERA & CIA LTDA -.Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 03/2014/SRPRF-
MT, por 12 (doze) meses, cujo objeto é a prestação de serviço de
manutenção continuada nos equipamentos denominados etilômetros e
suas impressoras, da marca Alco-Sensor IV, modelo Intoximeters,
pertencentes à SRPRF-MT, promovendo-se, também, o reajuste de
preços, utilizando-se o Índice Geral de Preços do Mercado (IGP-M).
Fundamento Legal: Art. 57, II da Lei nº 8.666/93; item 6.1.1 do
Contrato nº 03/2014/SRPRF-MT. Vigência: 13/03/2018 a 12/03/2019.
Valor Total: R$140.782,21. Fonte: 174020197 - 2018NE800157
Fonte: 174020197 - 2018NE800158. Data de Assinatura:
08/03/2018.

(SICON - 08/03/2018) 200120-00001-2018NE800003

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM PERNAMBUCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2018 - UASG 200113

Número do Contrato: 6/2016.
Nº Processo: 08654008045201534.
PREGÃO SISPP Nº 3/2016. Contratante: MINISTERIO DA
JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA. CNPJ Contratado:
08480723000147. Contratado : F B GERA & CIA LTDA -.Objeto:
Renovação do prazo de vigência do Contrato por 12 (doze) meses,
passando a vigorar de 21/03/2018 a 21/03/2019 e reajuste dos preços
em 2,82% (dois vírgula oitenta e dois por cento), de acordo com o
IPCA. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 . Vigência: 21/03/2018 a
21/03/2019. Data de Assinatura: 08/03/2018.

(SICON - 08/03/2018) 200113-00001-2018NE000024

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2018 - UASG 200123

Nº Processo: 08664011964201738.
PREGÃO SRP Nº 20/2017. Contratante: e da Instrução Normativa
SLTI/MPOG nº 2, de 30 de abril de 2008. CNPJ Contratado:
58619404000814. Contratado : SEAL TELECOM COMERCIO E
SERVICOS -DE TELECOMUNICACOES LT. Objeto: Este contrato
tem por objeto a contratação de empresa especializada para
fornecimento, montagem e instalação de equipamentos audiovisuais
para as Salas de Reunião do Edifício Sede da PRF em Brasília/DF,
abrangendo a montagem de sistemas áudio com processamento
digital, de videoconferência e multiconferência, de visualização de
imagens e interatividade, de automação dos equipamentos e cenários,
com fornecimento de materiais, serviços, treinamento e operação
assistida. Fundamento Legal: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993,
da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 2.271, de 7
de julho de 1997 .Vigência: 30/01/2018 a 29/01/2019. Valor Total:
R$916.315,00. Fonte: 174020197 - 2017NE800531 Fonte: 174020197
- 2017NE800532. Data de Assinatura: 30/01/2018.

(SICON - 08/03/2018) 200123-00001-2018NE000002

SECRETARIA NACIONAL DE SEGURANÇA
PÚBLICA

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Espécie: Termo de Doação nº 5114263, Processo nº
08020.002208/2017-93, Programa: "Fortalecimento das Instituições
de Segurança Pública" e ao Acordo de Cooperação Técnica
(Processo: 08020.025020/2013-90), Exercício: 2015. Doadora:
SECRETARIA NACIONAL DE SEGURANÇA
PÚBLICA/MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA

Termo de Doação nº 23/2016, Processo n° 08106.005683/2015-18,
celebrado entre a Secretaria Nacional de Segurança Pública e a
Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública do Mato Grosso
do Sul. Objeto: doação dos bens permanentes constantes no Anexo
1, que atende ao cumprimento de parte do repasse previsto no
Primeiro Termo Aditivo relacionado ao Legado 2013/2014 do
Convênio de Cooperação Federativa nº 16/2012. Assinado por:
ALEXANDRE ARAÚJO MOTA - Secretário Adjunto da Secretaria
Nacional de Segurança Pública (SENASP) e ANTONIO CARLOS
VIDEIRA - Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública do
Mato Grosso do Sul.

PÚBLICA. Donatário: SECRETÁRIO DE ESTADO DE
SEGURANÇA PÚBLICA/SP, Objeto: 76 - (setenta e seis) Veículo
Automotor Utilitário, tipo SUV (Sporty Utility Vehicle), com
motorização mínima de 110CV, conforme especificações e
adaptações constantes no Anexo I do Edital nº 7/2015 -
SENASP/MJC, Data de assinatura: 06/03/2018, Assinatura:
ALEXANDRE ARAÚJO MOTA, Secretário Adjunto da Secretaria
Nacional de Segurança Pública, e MÁGINO ALVES BARBOSA
FILHO, Secretário de Estado de Segurança Pública/SP. Valor: R$
5.973.752,00.

Espécie: Termo de Doação nº 5554156, Processo nº
08020.004187/2017-41, Programa: "Crack, é Possível Vencer." -
Decreto nº 7.179, 20/05/2010, Exercício: 2014. Doadora:
SECRETARIA NACIONAL DE SEGURANÇA
PÚBLICA/MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA
PÚBLICA. Donatária: PREFEITURA MUNICIPAL DA CIDADE
DO RECIFE/PE, Objeto: SISTEMA DE CAPTAÇÃO E
TRANSMISSÃO DE IMAGENS VIDEOMONITORAMENTO,
ACOMPANHADO DE 1 SOFTWARE DE GERENCIAMENTO E
ARMAZENAMENTO DAS IMAGENS, 20 CÂMERAS MÓVEIS
EXTERNA HD IP, 1 UNIDADE CONTROLADORA DE PONTO
DE ACESSO (AP) COM GERENCIAMENTO DE REDE
WIRELESS, 16 RÁDIO (Solução) PONTO A PONTO, 16 RÁDIOS
ASSINANTES, 26 CAIXAS METÁLICAS DE PROTEÇÃO DOS
EQUIPAMENTOS, 19 BRAÇO ALONGADORES, 26
PROTETORES DE SURTO DPS 60KA 275V12,5, 26 NO BREAK
UPS SOHO II 800VA, 8 ACCESS POINT (AP), 3 SWITCH 8
PORTAS, 19 POSTES DE CONCRETO TIPO CÔNICO 11M, 7
POSTES DE CONCRETO TIPO CÔNICO 19M, 1 SERVIÇO DE
SITE SURVEY, 1 TREINAMENTO, Data de assinatura:
21/02/2018, Assinatura: ALEXANDRE ARAÚJO MOTA, Secretário
Adjunto da Secretaria Nacional de Segurança Pública, e GERALDO
JÚLIO DE MELLO FILHO, Prefeito Municipal da Cidade do
Recife/PE. Valor: R$ 868.000,00.

Termo de Doação nº 42/2017 (5366852), Processo n°
08020.000924/2017-36, DOADORA: Secretaria Nacional de
Segurança Pública - SENASP/MJSP-CNPJ: 00.394.494/0001-36 -
DONATÁRIO: Secretária de Estado da Segurança Pública e da
Defesa Social do Rio Grande do Norte - OBJETO: doação de
armamento e munições para a Polícia Civil do Estado do Rio
Grande do Norte, bens constantes no Anexo 1 (SEI nº 5666207).

Termo Definitivo - Assina: ALEXANDRE ARAÚJO MOTA,
Secretário Nacional de Segurança Pública - Adjunto, SHEILA
MARIA FREITAS DE SOUZA FERNANDES DE MELO,
Secretaria de Estado da Segurança Pública e da Defesa Social do
Rio Grande do Norte.

Termo de Doação nº 33/2016, Processo n° 08106.005681/2015-11,
celebrado entre a Secretaria Nacional de Segurança Pública e a
Secretaria de Estado de Segurança Pública do Mato Grosso do Sul.
Objeto: doação dos bens permanentes constantes no Anexo 1, que
atende ao cumprimento de parte do repasse previsto no Primeiro
Termo Aditivo relacionado ao Legado 2013/2014 do Convênio de
Cooperação Federativa nº 20/2012. Assinado por: ALEXANDRE
ARAÚJO MOTA - Secretário Adjunto da Secretaria Nacional de
Segurança Pública (SENASP) e GUSTAVO GARCIA FRANCISCO
- Secretário de Estado de Segurança Pública do Mato Grosso.

Termo de Doação nº 35/2016, Processo n° 08106.005625/2015-86,
celebrado entre a Secretaria Nacional de Segurança Pública e a
Secretaria de Estado da Segurança Pública do Amazonas. Objeto:
doação dos bens permanentes constantes no Anexo 1, que atende ao
cumprimento de parte do repasse previsto no Primeiro

Termo Aditivo relacionado ao Legado 2013/2014 do Convênio de
Cooperação Federativa nº 19/2012. Assinado por: ALEXANDRE
ARAÚJO MOTA - Secretário Adjunto da Secretaria Nacional de
Segurança Pública (SENASP) e JOÃO BOSCO GOMES SARAIVA
- Secretário de Estado da Segurança Pública do Amazonas.

Termo de Doação nº 32/2016, Processo n° 08106.005620/2015-53,
celebrado entre a Secretaria Nacional de Segurança Pública e a
Secretaria de Estado da Justiça e Segurança Pública do Amapá.
Objeto: doação dos bens permanentes constantes no Anexo 1, que
atende ao cumprimento de parte do repasse previsto no Primeiro
Termo Aditivo relacionado ao Legado 2013/2014 do Convênio de
Cooperação Federativa nº 11/2012. Assinado por: ALEXANDRE
ARAÚJO MOTA - Secretário Adjunto da Secretaria Nacional de
Segurança Pública (SENASP) e ERICLAUDIO ALENCAR
ROCHA - Secretário de Estado da Justiça e Segurança Pública do
Amapá.

Termo de Doação nº 34/2016, Processo n° 08106.005643/2015-68,
celebrado entre a Secretaria Nacional de Segurança Pública e a
Secretaria da Segurança Pública do Estado da Bahia. Objeto: doação
dos bens permanentes constantes no Anexo 1, que atende ao
cumprimento de parte do repasse previsto no Primeiro

Termo Aditivo relacionado ao Legado 2013/2014 do Convênio de
Cooperação Federativa nº 18/2012. Assinado por: ALEXANDRE
ARAÚJO MOTA - Secretário Adjunto da Secretaria Nacional de
Segurança Pública (SENASP) e MAURÍCIO TELES BARBOSA -
Secretário da Segurança Pública do Estado da Bahia.

Conselho Nacional do Ministério Público

EXTRATO DE CONTRATO CNMP Nº 3/2018

Processo: 19.00.6300.0001280/2018-73. Contratante: Conselho
Nacional do Ministério Público. CNPJ: 11.439.520/0001-11.
Contratada: América Tecnologia de Informática e Eletro-Eletrônicos
Ltda. CNPJ: 06.926.223/0001-60. Objeto: Pacotes de subscrição e
licenciamento para as ferramentas Commvault. Modalidade: Pregão
Eletrônico MPT/PG nº 57/2017. Valor: R$ 158.270,74 (cento e
cinquenta e oito mil, duzentos e setenta reais e setenta e quatro
centavos). Vigência: 07/03/2018 a 07/03/2019. Data de Assinatura:
07/03/2018. Programa/Atividade: 03.032.2100.8010.0001. Categoria
Econômica: 4.4.9.0.40.05 e 3.3.9.0.40.07. Nota de Empenho:
2018NE000109 e 2018NE000110. Signatário da Contratante:
Humberto de Campos Costa. Signatário da Contratada: Fábio Picolo
Catelli.

Ministério Público da União

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 730/2018

Termo de Credenciamento nº 730/2018, celebrado entre a União
Federal, por intermédio do MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, e o
CENTRO DE INVESTIGAÇÕES PNEUMOLÓGICAS LTDA. -
EPP. Objeto: prestação de serviços médicos. Processo:
1.02.000.001224/2017-65. Elemento de despesa: 33.90.39 Programa
de Trabalho: 03301058120040001 Nota de Empenho/MPF: n.º
2017NE000012, em 03/02/2017; Elemento de despesa: 33.90.39
Programa de Trabalho: 03301058120040001 Nota de Empenho/MPT:
n.º 2017NE000052, em 31/01/2017; Elemento de despesa: 33.90.39,
Programa de Trabalho: 03301058120040001, Nota de
Empenho/MPM: n.º 2017NE000037, em 04/01/2017; Elemento de
despesa: 33.90.39, Programa de Trabalho: 03301058120040053, Nota
de Empenho/MPDFT: n.º 2017NE000195, em 03/03/2017; Elemento
de despesa: 33.90.39, Programa de Trabalho: 03301210020045664,
Nota de Empenho/CNMP: n.º 2017NE000363, em 21/02/2017.
Vigência: 05/02/2018 a 04/02/2023. Assinatura: pelo Credenciante:
Marcius Correia Lima; pelo Credenciado: Antonio Monteiro da Silva
Chibante e Fernanda Oliveira Chibante Albuquerque.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 752/2018

Termo de Credenciamento nº 752/2018, celebrado entre a União
Federal, por intermédio do MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, e o
DR. LEONARDO DA CRUZ NUNES. Objeto: prestação de serviços
médicos. Processo: 1.02.000.002293/2017-96. Elemento de despesa:
33.90.36 Programa de Trabalho: 03301058120040001 Nota de
Empenho/MPF: n.º 2017NE000011, em 03/02/2017; Elemento de
despesa: 33.90.36 Programa de Trabalho: 03301058120040001 Nota
de Empenho/MPT: n.º 2017NE000051, em 31/01/2017; Elemento de
despesa: 33.90.36 Programa de Trabalho: 03301058120040001 Nota
de Empenho/MPM: n.º 2017NE000036, em 04/01/2017; Elemento de
despesa: 33.90.36 Programa de Trabalho: 03301058120040053 Nota
de Empenho/MPDFT: n.º 2017NE000228, em 15/03/2017; Elemento
de despesa: 33.90.36 Programa de Trabalho: 03301210020045664
Nota de Empenho/CNMP: n.º 2017NE000364, em 21/02/2017;
Vigência: 21/02/2018 a 20/02/2023. Assinatura: pelo Credenciante:
Marcius Correia Lima; pelo Credenciado: Leonardo da Cruz Nunes.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 757/2018

Termo de Credenciamento nº 757/2018, celebrado entre a União
Federal, por intermédio do MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, e a
AUDIODONTO AUDITORIA E CONSULTORIA
ESPECIALIZADA S/S LTDA. Objeto: prestação de serviços de
perícia odontológica. Processo: 1.02.000.002300/2017-50. Elemento
de despesa: 33.90.39 Programa de Trabalho: 03301058120040001
Nota de Empenho/MPF: n.º 2017NE000012, em 03/02/2017;
Elemento de despesa: 33.90.39 Programa de Trabalho:
03301058120040001 Nota de Empenho/MPT: n.º 2017NE000052, em
31/01/2017; Elemento de despesa: 33.90.39, Programa de Trabalho:
03301058120040001, Nota de Empenho/MPM: n.º 2017NE000037,
em 04/01/2017; Elemento de despesa: 33.90.39, Programa de
Trabalho: 03301058120040053, Nota de Empenho/MPDFT: n.º
2017NE000195, em 03/03/2017; Elemento de despesa: 33.90.39,
Programa de Trabalho: 03301210020045664, Nota de
Empenho/CNMP: n.º 2017NE000363, em 21/02/2017.Vigência:
26/02/2018 a 25/02/2023. Assinatura: pelo Credenciante: Marcius
Correia Lima; pelo Credenciado: Andréa Maron Vieira de Noronha e
Fernando de Noronha.



11 4 ISSN 1677-7069 3 Nº 47, sexta-feira, 9 de março de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 0003201803090 0 11 4

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Termo de Credenciamento n.º 731/2018, celebrado entre a União
Federal por meio do Ministério Público da União e CECON -
CENTRO CAPIXABA DE ONCOLOGIA LTDA S/C. OBJETO:
Prestação de serviços médicos e paramédicos na especialidades de
GINECOLOGIA ONCOLÓGICA, QUIMIOTERAPIA,
ONCOLOGIA CLINICA, HEMATOLOGIA, GINECOLOGIA,
CIRURGIA GERAL ONCOLÓGICA, MASTOLOGIA,
REUMATOLOGIA, CLINICA MÉDICA, UROLOGIA, NUTRIÇÃO
E PSICOLOGIA. PROCESSO: 1.17.000.002028/2017-85. Programa
de Trabalho n.º 03301058120040001, Nota de Empenho n.º
2017NE0000073, Ministério Público Federal, CNPJ nº
26.989.715/0013-46 de 11 de janeiro de 2017. Programa de Trabalho
n.º 03301028120040001, Nota de Empenho n.º 2017NE00135, -
Ministério Público do Trabalho, CNPJ nº 26.989.715/0048-64 de 25
de janeiro de 2017. Programa de Trabalho n.º 03301058120040001,
Nota de Empenho n.º 2017NE000037, Ministério Público Militar,
CNPJ nº 26.989.715/0004-55 de 04 de janeiro de 2017. Validade: de
07 de fevereiro de 2018 a 06 de fevereiro de 2023. ASSINAM: pelo
Aderente, MARCIUS CORREIA LIMA, diretor executivo do
Programa de saúde e assistência social - PLAN ASSISTE e pelo
Credenciado ROBERTO DE OLIVEIRA LIMA.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Termo de Credenciamento n.º 760/2018, celebrado entre a União
Federal por meio do Ministério Público da União e TAKE CARE
ATENDIMENTO FISIOTERÁPICO LTDA-ME. OBJETO: Prestação
de serviços médicos e paramédicos na especialidades de CLINICA
GERAL, FISIOTERAPIA, FONOAUDIOLOGIA, NUTRIÇÃO E
PSICOLOGIA. PROCESSO: 1.17.000.002254/2017-66. Programa de
Trabalho n.º 03301058120040001, Nota de Empenho n.º
2017NE0000073, Ministério Público Federal, CNPJ nº
26.989.715/0013-46 de 11 de janeiro de 2017. Programa de Trabalho
n.º 03301028120040001, Nota de Empenho n.º 2017NE00135, -
Ministério Público do Trabalho, CNPJ nº 26.989.715/0048-64 de 25
de janeiro de 2017. Programa de Trabalho n.º 03301058120040001,
Nota de Empenho n.º 2017NE000037, Ministério Público Militar,
CNPJ nº 26.989.715/0004-55 de 04 de janeiro de 2017. Validade: de
26 de fevereiro de 2018 a 25 de fevereiro de 2023. ASSINAM: pelo
Aderente, MARCIUS CORREIA LIMA, diretor executivo do
Programa de saúde e assistência social - PLAN ASSISTE e pelo
Credenciado RODRIGO LOUZADA PESSOTTI.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA

DA 3ª REGIÃO
SECRETARIA REGIONAL

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 1/2018 - UASG 200204

Nº Processo: 000088/2018-30 . Objeto: Pregão Eletrônico -
REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de materiais
elétricos, destinados para uso na Procuradoria Regional da República
da 3ª Região PRR/3ª Região. Total de Itens Licitados: 00043. Edital:
09/03/2018 de 10h00 às 17h59. Endereço: Av. Brigadeiro Luis
Antonio, 2020 - Bela Vista Bela Vista - SAO PAULO - SP ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 2 0 0 2 0 4 - 0 5 - 1 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 09/03/2018 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 22/03/2018 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FERNANDO ROSSATO DE ALMEIDA SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 08/03/2018) 200100-00001-2018NE000018
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO

DO ACRE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2018

PROCESSO: 1.10.000.000500/2016-15. OBJETO: Prestação de
serviços técnicos continuados para, sob demanda, realizar serviços
de manutenção predial corretiva nas edificações da Procuradoria da
República no Acre. FUNDAMENTO LEGAL: Inciso XI do art. 24
da Lei nº 8.666/1993. CONTRATANTE: Procuradoria da
República no Acre. CONTRATADA: TENDA COMERCIO
CONSTRUÇÃO LTDA. CNPJ: 10.158.677/0001-06. Vigência: 12
(doze) meses, a contar da data da assinatura. Assinatura:
02/03/2018. Valor Global Estimado: R$ 190.170,68. Nota de
Empenho: 2018NE000057. Data da NE: 27/02/2018. Crédito da
Despesa: 03062058142640001. Assinam: PAULO MACHADO
CORRÊA, pela Contratante, e MARCOS DOS ANJOS SOUZA,
pela contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO AMAPÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato nº 18/2018 do 3º Termo Aditivo ao Contrato PR/AP n°
02/2015
Processo: 1.12.000.000166/2018-97 - Contrato 02/2015, mantido
entre a Procuradoria da República no Estado do Amapá - PR/AP e
ELEVADORES HEXCEL LTDA - EPP, CNPJ: 10.599.628/0001-09.
Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato firmado entre as partes,
nos termos previstos em sua cláusula décima sexta. Fundamento
legal: lei 8.666/93. Data da Assinatura: 01/02/2018. Assinam: Daniela
Regina Gabriel Machado - Secretária Estadual da PR/AP e Andrea
Helena Melo Santos - Representante Legal.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE GOIÁS

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 2/2018

Convenentes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, por intermédio
da PROCURADORIA DA REPUBLICA EM GOIÁS e o CENTRO
UNIVERSITÁRIO DO DISTRITO FEDERAL - UDF, CNPJ n.º
00.078.220/0001-38. Objeto: Proporcionar a preparação do aluno
estagiário para a empregabilidade, para a vida cidadã e para o
trabalho, por meio do exercício de atividades correlatas à sua
pretendida formação profissional, em complementação ao
conhecimento teórico adquirido na instituição de ensino. Vigência: 03
anos. Data de assinatura: 05/03/2018. (AILTON BENEDITO DE
SOUZA, PROCURADOR CHEFE da PR/GO e BEATRIZ MARIA
ECKERT HOFF, REITORA DA UDF). PA Nº
1.18.000.000408/2018-29.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO MARANHÃO

AVISO DE PENALIDADE

O Procurador-Chefe da Procuradoria da República no
Maranhão-PR/MA, no uso da atribuição definida no inciso XIII do
art. 33 do Regimento Intermo Administrativo do MPF (Portaria
SG/MPF nº 382/2015), RESOLVE APLICAR:

1 - A penalidade de MULTA de 5% (cinco por cento) sobre
o valor mensal contratado, importando em R$ 26,25 (vinte e seis reais
e vinte e cinco centavos) e

2 - A penalidade de SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE
PARTICIPAÇÃO EM LICITAÇÃO E IMPEDIMENTO DE
CONTRATAR com a Procuradoria da República no Maranhão, pelo
prazo de 01 (um) ano, à empresa J CARINY L CARVALHO, CNPJ
nº 06.290.693/0001-80, por inexecução parcial da nota de empenho
2017NE000131, conforme apurado no Processo Administrativo nº
1.19.000.001879/2016-55, instaurado em face das ocorrências
referentes ao abandono do cumprimento das obrigações assumidas
por meio da Ata de Registro d Preços nº 01/2017, oriundas da
licitação referente ao Pregão Eletrônico nº 01/2017. Fundamentos:
Item 8 da Ata de Registro de Preços nº 01/2017, Acordo de Nível de
Serviço - Anexo IV do Edital do Pregão Eletrônico nº 01/2017, artigo
7º da Lei nº 10.520/2002 e artigos 86 e 87 da Lei 8.666/1993.

JOSÉ RAIMUNDO LEITE FILHO
Procurador-Chefe da PR/MA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convenientes: O MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL - MPF, por
intermédio da Procuradoria da República em Minas Gerais, inscrita
no CNPJ sob o n.º 26.989.715/0016-99, com sede na Avenida
Brasil, 1877/1879, Bairro Funcionários, Belo Horizonte/MG e o
PITÁGORAS SISTEMA DE EDUCAÇÃO SUPERIOR
SOCIEDADE LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 03.239.470/0001-
09, mantenedora da FACULDADE PITÁGORAS DE IPATINGA -
FPI, com sede na Rua Jequitibá, 401, Bairro Horto, Ipatinga/MG,

inscrita no CNPJ sob o n.º 03.239.470/0004-43.
Objeto: termo aditivo ao convênio celebrado entre o Ministério
Público Federal - MPF, de um lado, por intermédio da
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS GERAIS,
inscrita no CNPJ sob o n.º 26.989.715/0016-99, com sede na
Avenida Brasil, 1877/1879, Bairro Funcionários, Belo
Horizonte/MG, representada pela sua Procuradora-Chefe Exma
Dra. ISABELA DE HOLANDA CAVALCANTI, e de outro o
PITÁGORAS SISTEMA DE EDUCAÇÃO SUPERIOR
SOCIEDADE LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 03.239.470/0001-
09, mantenedora da FACULDADE PITÁGORAS DE IPATINGA -
FPI, com sede na Rua Jequitibá, 401, Bairro Horto, Ipatinga/MG,

inscrita no CNPJ sob o n.º 03.239.470/0004-43, representada por
sua Coordenadora Acadêmica, GABRIELA BICALHO BARROS,
objetivando a concessão de estágio de ensino superior. Fica
prorrogada a vigência por 03 anos do Convênio firmado entre as
partes no dia 13/02/2015, cujo extrato foi publicado no Diário
Oficial da União nº 32 de 18/02/2015, Seção 3, página 115,
passando a vigorar até 12/02/2021.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DA PARAÍBA

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convenentes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL - MPF, por
intermédio da Procuradoria da República no Estado da Paraíba -
PR/PB, e a CENTRO DE ENSINO SUPERIOR E
DESENVOLVIMENTO LTDA - CESED/FACISA. OBJETO:
Proporcionar a preparação do estagiário para a empregabilidade, para
a vida cidadã e para o trabalho, por meio do exercício de atividades
correlatas à sua pretendida formação profissional, em
complementação ao conhecimento teórico adquirido na instituição de
ensino. VIGÊNCIA: 03 ano(s). DATA DE ASSINATURA: 08 de
fevereiro de 2018. ASSINAM: MARCOS ALEXANDRE
WANDERLEY DE QUEIROGA, Procurador-Chefe da Procuradoria
da República na Paraíba e GISELE BIANCA NERY GADELHA,
Diretora-Presidente da CESED/FACISA. Processo Administrativo
1.24.000.000454/2018-21.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2018 - UASG 200043 - SRP

PROCESSO nº: 0279/2018-64.
OBJETO: Contratação, durante sua validade, de confecção de placas
para a PR/RJ e as PRMs a ela vinculadas.. EDITAL: a partir de
12/03/2018 às 12h na Av. Nilo Peçanha, nº 31, sala 422, Centro/RJ ou
no site www.comprasnet.gov.br. ENTREGA DAS PROPOSTAS: a
partir de 12/03/2018 às 12h no site www.comprasnet.gov.br.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 22/03/2018 às 13h30 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

RAFAEL TADEU SALOMÃO SILVA
Pregoeiro

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO 06/2015
CONTRATANTES: Ministério Público Federal, por intermédio da
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO RIO GRANDE DO SUL,
e DPASQUA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA.
OBJETO: alteração das Cláusulas Terceira - vigência, de 01/05/2018
até 30/04/2021, Sexta - Valor do Aluguel e Décima Terceira - dotação
orçamentária. DATA/ASSINATURA: 22/02/2018; GIOVANI
TAVARES BRUSCATO pela Contratante, PEDRO DELLA PASQUA
NETO pela Contratada.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE EDITAIS E CONTRATOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2017

O Pregoeiro comunica a todos o resultado da licitação em
referência, cujo objeto foi adjudicado à empresa JR COMÉRCIOS E
VIDROS LTDA.

Brasília-DF, 8 de março de 2018.
ALEXANDRE ALBERTO LEAL DE ALMEIDA

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 1ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2018 - UASG 200044

Nº Processo: 000788/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
pintura interna e externa, no imóvel que abriga a Procuradoria do
Trabalho no Município de Petrópolis (com fornecimento de peças,
ferramentas, materiais e mão de obra), conforme especificações
constantes do Anexo I Termo de Referência, do Edital Pregão
Eletrônico nº 3/2018. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
09/03/2018 de 08h00 às 17h59. Endereço: Avenida Churchill, 94,
11º Andar, Castelo Centro - RIO DE JANEIRO - RJ ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 2 0 0 0 4 4 - 0 5 - 3 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 09/03/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 21/03/2018 às
13h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CRISTINA LOPES DE SOUZA
Pregoeira

(SIDEC - 08/03/2018) 200044-00001-2018NE000001




